平成 29 年（2017 年）9月 28 日

_City of Sapporo
報道機関各社様

「オータムビヤフェスト２０１７ in サッポロファクトリー」の開催について

札幌市では、まちづくりパートナー協定を結ぶサッポロビール株式会社とともに、

『都市の魅力とにぎわいを生み出すまちづくり』の一環として、平成 24 年度に「ビ

ールでまちづくり さっぽろ」プロジェクトを発足しました。

札幌とビールとの歴史的な深い関わりを背景にして、同プロジェクトでは、札幌ら

しいビール文化を創出・定着・浸透させることで、次世代に繋がる新しい観光資源「ビ

ールのまち さっぽろ」の実現を目指しており、札幌市の観光・経済の活性化に貢献

していくよう取り組んでおります。

このプロジェクトのシンボルイベントである「オータムビヤフェスト２０１７in

サッポロファクトリー」を、下記のとおり開催いたします。

初日の 10 月 6 日(金)18 時のオープニングイベントでは、来場者全員で“ブラボー

札幌”を斉唱し一斉乾杯する大カンパイセレモニーを行います。

記

１ イベント名、主催等

名称 : オータムビヤフェスト２０１７ in サッポロファクトリー

    主催 : オータムビヤフェスト実行委員会(サッポロビール㈱、サッポロ不動産開

発㈱、㈱サッポロライオン、札幌市、ビールでまちづくりさっぽろプロ

ジェクト)

２ 日時 平成 29 年 10 月 6 日（金） 17 時 00 分 22 時 00 分

                    10 月 7 日（土） 11 時 00 分 22 時 00 分

                    10 月 8 日（日） 11 時 00 分 22 時 00 分

３ 場所 サッポロファクトリー アトリウム､煙突広場（札幌市中央区北２条東４丁目）

４ イベント内容

  別紙の開催案内でご確認ください。

５ オープニングイベント「大カンパイセレモニー」

  日時・場所：平成 29 年 10 月 6 日（金）18 時 00 分 18 時 20 分

        サッポロファクトリー アトリウム

  登壇者 札幌市長 秋元 克広

サッポロビール株式会社 上席執行役員 北海道本社代表兼北海道本部長 生方 誠司 様

サッポロ不動産開発株式会社 北海道事業本部 事業本部長 中島 信一郎 様

北海道日独協会 会長 鈴木 重統 様

６ お問い合わせ先

  本イベントに関するお問い合わせは、オータムビヤフェスト実行委員会事務局の

担当:熊谷様、田丸様（サッポロビール株式会社北海道本社 北海道戦略営業部

電話 011-252-8240）にご連絡ください。

＜担当＞ 札幌市観光・ＭＩＣＥ推進部観光・ＭＩＣＥ推進課 大内、伊倉 電話 011-211-2376